
 

 

平成２８年６月２日 

会員の皆様へ 

清風南海中学・高等学校 

校   長 平岡 正巳 

清風南海学園教育後援会 

会     長 米田 晃敏  
教養部会長 稲田 江美  

  
教育講演会開催のご案内  

  
紫陽花が大輪の花を咲かせる頃となりましたが、会員の皆様にはますますご清祥のことと

お喜び申し上げます。平素は教育後援会の活動にご協力賜り厚く御礼申し上げます。  
  さて、恒例の教育講演会を下記の要領で開催いたします。今年度は、大阪府立成人病センタ

ー総長の松浦成昭先生にご講演をお願いいたしました。生徒達にも是非聞かせたい内容です

ので、本年度も中学３年生、高校１・２・３年生も参加することになりました。先生の今ま

でのご経験を元に、健康と病気の話を中心にご講演していただきます。先生の豊かなご経験

を通してのお話は、ご子息ご子女の将来の進路選択の一助になるとともに、ご家庭での対話

の話題にもしていただけると存じます。  
ぜひ、お誘い合わせの上、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。  

  
記  

  
日 時  平成２８年７月９日（土） １１時４０分～１２時４０分 

会 場  清風南海学園 第１体育館 

講 師  大阪府立成人病センター総長    
松浦 成昭氏 

  演 題  「将来の夢」  
その他 （１）校内には駐車場がございません。ご不便をおかけしますが、公共交通機関も

しくは学校周辺の駐車場をご利用ください。  
（高架下の道路は駐車禁止です。警察の取締りがあります。）  

（２） 上履きは各自ご持参ください。  
（３） 「入校許可証」をご持参ください。  

      


